Henricus frater regis Hispaniae, Urbis tunc senator, captus. Conradus inde discessit et cum paucis tentans intrare regnum, quod pro magna parte a Carolo desciverat, mare navi iugressus capitur et Carolo traditur; adducto autem Conrado Neapolim, ibi Carolus contra eum sententiam capitalem tulit; et decapitatus in littore cum duce Austriae et aliis quibusdam proceribus, pariter secus mare tumulto conditi sunt.

---

### XXXIV.

Ungebrucht. Aus der Kopenhagener Handschrift Arn. Magn. Sammlung der Universitäts-Bibliothek. no. 830. 4to aus dem Ende des 15. Jahrh. S. Archiv f. ältere deut. Geschichtsfunde Bd. VII, S. 672.<sup>1)</sup>

Anno domini 1250 Fredericus secundus imperator moritur. Anno quarto post mortem Frederici Conrardus filius eius pater Conrardini moritur.

Anno 1254 mortuo rege Conrardo filio Frederici imperatoris succedit Conrardus filius eius, quem Longobardi uominant Courardinum, contra quem Karolus predictus vna cum auxilio pape congre-

---

<sup>1)</sup> Vor den mit dem Jahre 1170 beginnenden Annalen steht die Bemerkung: Sequentia quae contigerunt temporibus Frederici christianissimi imperatoris eiusque sequacium sumpta et transcripta sunt ex quodam antiquissimo libro, qui iam pre sua vetustate vix existit legibilis; discerptus enim erat ac proiectus veluti mutilis. Ten Annalen geht voraus die Geschichte der Staufer aus des Aeneas Sylvius historia rerum Friderici III.

ditur et prima facie papa cum Karolo a Conrardino vincitur; post bellum Theutonicis, qui cum Conrardino erant prede et spolijs inhiantibus repente Karolus cum suis recuperata manu irruit et impro-  
 vise Conrardinum capit cum pluribus<sup>1)</sup> de suis. Conrardinus iste pulcherimus ut Absolon consilio pape ob invidiam Theutonicis nominis et propter Frederici, avi sui a Karolo cum pluribus comitibus et nobilibus Alamannis crudeliter decollatur, in quo defecit genealogia Frederici imperatoris.

Mortuo rege Henrico Raspe Willekinus sive Wilhelmus comes Hollandie in regem eligitur. Qui Frisones cupiens subiugare ab eis occiditur anno domini 1256. Anno 1257 occiso iam Willekino principes omnes excepto Arnolde archiepiscopo Treverensi Richardum fratrem regis Anglie in regem eligunt. Qui veniens cum infinito thesauro principes et barones terre magis pecunia quam vi sibi servire coegit. Solus Arnoldus Treverensis archiepiscopus Alphonsum regem Hispanie eligens solemnes nuncios mittit, sed Alphonsus vel contempnens vel non curans Romanum imperium nuncios magnis muneribus donatos remisit promittens se venturum non tamen venit. Richardus autem deficiente pecunia cum uxore sua domina de Val-  
 kinburg, quam propter excellentem suam pulchritudinem duxerat in Angliam redijt, ibique vitam finivit. Imperium vsque ad tempora Rudolphi regis vacabat.